
MUNICIPIO DE XICOTEPEC PUEBLA
 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF (F6c)
(CLASIFICACIÓN FUNCIONAL)

 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2016
(PESOS)

                                                                                                  Ampliaciones/                                                                               
                                  Concepto                                        Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado          Subejercicio   
____________________________________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)                                                99,990,989.25      35,492,396.11     135,483,385.36      98,281,011.75      83,830,399.04      37,202,373.61

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)                                           60,675,563.82      -4,594,220.66      56,081,343.16      42,173,900.38      41,411,510.40      13,907,442.78

   a1) Legislación                                                                   891,253.50          32,000.00         923,253.50         710,603.65         676,227.94         212,649.85

   a2) Justicia                                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a3) Coordinación de la Política de Gobierno                                    33,209,407.44      -8,448,938.94      24,760,468.50      18,130,967.34      18,007,032.46       6,629,501.16

   a4) Relaciones Exteriores                                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a5) Asuntos Financieros y Hacendarios                                           4,700,974.90       1,329,078.00       6,030,052.90       4,207,450.28       3,956,236.51       1,822,602.62

   a6) Seguridad Nacional                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior                           10,474,039.05         626,170.75      11,100,209.80       8,838,092.57       8,725,762.53       2,262,117.23

   a8) Otros Servicios Generales                                                  11,399,888.93       1,867,469.53      13,267,358.46      10,286,786.54      10,046,250.96       2,980,571.92

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)                                     32,683,528.98      37,227,704.80      69,911,233.78      49,104,740.37      35,454,695.15      20,806,493.41

   b1) Protección Ambiental                                                        4,171,977.25       1,995,442.51       6,167,419.76       6,118,726.67       6,042,354.69          48,693.09

   b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad                                         8,904,681.55      32,119,822.41      41,024,503.96      23,536,220.42      12,195,763.93      17,488,283.54

   b3) Salud                                                                       2,499,073.40        -155,411.22       2,343,662.18       2,067,344.38       2,062,389.38         276,317.80

   b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales                        1,922,914.15       2,492,479.75       4,415,393.90       3,257,470.02       1,137,299.99       1,157,923.88

   b5) Educación                                                                   1,597,624.40          18,889.99       1,616,514.39       1,360,629.57       1,346,501.07         255,884.82

   b6) Protección Social                                                          13,587,258.23         756,481.36      14,343,739.59      12,764,349.31      12,670,386.09       1,579,390.28

   b7) Otros Asuntos Sociales                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)                             6,631,896.45       2,858,911.97       9,490,808.42       7,002,371.00       6,964,193.49       2,488,437.42

   c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General                      3,591,678.65         236,707.85       3,828,386.50       2,485,414.66       2,459,882.15       1,342,971.84

   c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza                                    1,075,229.30               0.00       1,075,229.30         797,366.52         790,286.52         277,862.78

   c3) Combustibles y Energía                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c4) Minería, Manufacturas y Construcción                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c5) Transporte                                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c6) Comunicaciones                                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c7) Turismo                                                                     1,964,988.50       2,622,204.12       4,587,192.62       3,719,589.82       3,714,024.82         867,602.80

   c8) Ciencia, Tecnología e Innovación                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Nivel               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d3) Saneamiento del Sistema Financiero                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)                                                107,497,163.09     135,078,570.19     242,575,733.28     158,622,557.82     165,747,377.06      83,953,175.46

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)                                            4,375,000.00      37,651,072.96      42,026,072.96       4,375,409.37       4,275,659.37      37,650,663.59

   a1) Legislación                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a2) Justicia                                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a3) Coordinación de la Política de Gobierno                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a4) Relaciones Exteriores                                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a5) Asuntos Financieros y Hacendarios                                                   0.00      37,651,072.96      37,651,072.96          10,266.87          10,266.87      37,640,806.09

   a6) Seguridad Nacional                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior                            4,375,000.00               0.00       4,375,000.00       4,365,142.50       4,265,392.50           9,857.50

   a8) Otros Servicios Generales                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)                                     88,999,612.09      95,624,455.33     184,624,067.42     147,254,595.32     146,040,613.56      37,369,472.10

   b1) Protección Ambiental                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad                                        88,999,612.09      94,849,393.26     183,849,005.35     146,910,749.32     145,696,767.56      36,938,256.03

   b3) Salud                                                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b5) Educación                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b6) Protección Social                                                                   0.00         775,062.07         775,062.07         343,846.00         343,846.00         431,216.07

   b7) Otros Asuntos Sociales                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c3) Combustibles y Energía                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c4) Minería, Manufacturas y Construcción                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c5) Transporte                                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c6) Comunicaciones                                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c7) Turismo                                                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c8) Ciencia, Tecnología e Innovación                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)                  14,122,551.00       1,803,041.90      15,925,592.90       6,992,553.13      15,431,104.13       8,933,039.77

   d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda           14,122,551.00       1,803,041.90      15,925,592.90       6,992,553.13      15,431,104.13       8,933,039.77

   d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Nivel               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d3) Saneamiento del Sistema Financiero                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

III. Total de Egresos (III = I + II)                                             207,488,152.34     170,570,966.30     378,059,118.64     256,903,569.57     249,577,776.10     121,155,549.07
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